
Stránka 1 z 2 
 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 

(dále jen jako „smlouva“) 

uzavřená v režimu ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 

mezi: 

Nadační fond EUC „Elucidate“  

se sídlem: Evropská 859/115, Vokovice, 160 00 Praha 6 

zastoupený: Ing. Janem Blaško, MBA, předsedou správní rady 

IČO: 06675794 

nadační fond zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. N 1565  

(dále jen „dárce“ nebo „Nadační fond“) 

 

a 

 

 Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

se sídlem:  Kyjevská 44, 53203 Pardubice  

zastoupena:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

                                                             Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva  

IČO:   275 20 536   

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 

2629 

(dále jen „obdarovaný“) 

(dárce a obdarovaný společně též jako „smluvní strany“ a samostatně též jako „smluvní strana“) 

 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY: 

1.1. Dárce touto smlouvou daruje, tzn. bezplatně převádí do vlastnictví a předává obdarovanému: 

- 196 ks operačních setů od společnosti BONNO  GASTRO SERVIS s.r.o. v celkové hodnotě  

110 000,-  Kč včetně DPH (slovy stodesettisíckorunčeských) (dále jen „Předmět daru“ 

nebo „dar“), určených 96 ks pro pracoviště Chrudimské nemocnice a 100 ks pro pracoviště 

Pardubické nemocnice, a obdarovaný výše specifikovaný dar přijímá. 

1.2. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem věci specifikované v ustanovení čl. 1 odst. 1.1 

smlouvy. 

1.3.  Tento dar se poskytuje v souladu s účelem Nadačního fondu jako podpora zdravotnických  

a odborných pracovníků (zejména sester), kteří vykonávají zdravotnické povolání a jejich 

činnost souvisí s poskytováním zdravotní péče v České republice.  



Stránka 2 z 2 
 

1.4. Dar poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně a s darem dárce nespojuje žádnou protislužbu 

ze strany obdarovaného. 

1.5. Obdarovaný dar přijímá do svého vlastnictví. 

1.6. Obě smluvní strany potvrzují, že k fyzickému předání a převzetí Předmětu daru došlo před 

podpisem této smlouvy spolu s doklady nezbytnými pro užívání zdravotnického prostředku v ČR 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy.  

 

2. DALŠÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ: 

2.1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom podepsaném vyhotovení. 

2.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

smluv a o registru smluv, v platném a účinném znění, dnem zveřejnění v registru. 

2.3. Dárce prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu založeného 

touto smlouvou.  

2.4. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy, které nejsou zvlášť touto smlouvou upraveny, se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2.5. Pokud některé ustanovení smlouvy je či se stane neplatným či nevymahatelným, je takové 

neplatné či nevymahatelné ujednání od ostatního obsahu smlouvy plně oddělitelné a nemá vliv 

na platnost či vymahatelnost jejích ostatních ujednání. Smluvní strany se pak zavazují uzavřít 

dodatek, kterým takové ujednání nahradí platným a vymahatelným, které svým obsahem a 

účelem co nejvíce odpovídá obsahu a účelu ujednání původního. 

2.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této smlouvy potvrzují 

svým podpisem. 

 

V Praze, dne 4.1. 2022 

 

V Pardubicích, dne 31.12.2021 

 

 

 

……………………………………. 

Nadační fond EUC „Elucidate“ 

Ing. Jan Blaško 

předseda správní rady 

 

 

 

…………………………………. 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

 

 

 

 

 


